СОВЕТ
ЧИТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2025 года № 70

г. Чита

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Арахлейское»от 26 декабря 2024 года № 58 «О бюджете сельского

поселения «Арахлейское»на 2025-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет
Читинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета сельского поселения
«Арахлейское» от 26 декабря 2024 года № 58 «О бюджете сельского
поселения «Арахлейское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.»:

1.1. Пункт 1 Статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения

«Арахлейское» на 2025:
1)общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6339321,19 рублей,
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6371120,09

рублей;
3) размер дефицита бюджета поселения в сумме 31798,90 рублей.»
1.2. пункт 4 Статьи 2 Решения изложить в следующей редакции:
«Закрепить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения «Арахлейское» на 2025 год, согласно приложению № 4 к
настоящему Решению (в редакции приложения №3 к Настоящему Решению).

1.3 Статью 5 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить доходы бюджета сельского поселения «Арахлейское» по

кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том числе
межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной
системы на 2025 год, в сумме 382287,71 рублей с распределением по формам

Приложение № 1
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 70

«О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения

«Арахлейское» 26 декабря 2024 года № 58
«О бюджете сельского поселения

«Арахлейское» на 2025-2027 годы»

Доходы бюджета сельского поселения «Арахлейское» по кодам
классификации доходов бюджета Российской Федерации, в том числе

межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов
бюджетной системы (в рублях)

Код бюджетной
классификации России

Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Собственные доходы 4290433,48
Налоговые доходы, в том числе 4290433,48

1 01 02020 01 0000 110 налог на доходы физических лиц 303694,02
1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 2231465,00
1 06 01000 00 0000 000 налог на имущество 657054,37
1 06 06000 00 0000 110 земельный налог 1098220,09
1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2048887,71
2 02 16 001 10 0000 150 дотации бюджетов поселений на

выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности

1432000,00

2 02 1600 11 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских
поселений

00,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенция на осуществление
полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

217200,00

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями

17400,00

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

382287,71

Всего доходов 6339321,19

Приложение № 2
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 70

«О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения

«Арахлейское» 26 декабря 2024 года № 58
«О бюджете сельского поселения

«Арахлейское» на 2025-2027 годы»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
«Арахлейское» по разделам подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов (рубли)

Наименование показателя Вид Сумма
Общегосударственные вопросы
80201020000020300 200 1224180,00
Расходы на оплату труда 121 922899,00
Начисления на выплаты по оплате труда 129 301281,00
Расходы на оплату труда 80201020000079491 200 60156,71
Расходы на оплату труда 121 46203,71
Начисления на выплаты по оплате труда 129 13953,00
80201040000020400 200 1774172,25
Расходы на оплату труда 121 1377095,00
Начисления на выплаты по оплате труда 129 397077,25
Иные межбюджетные трансферты 200 3106,00
Безвозмездные перечисления бюджетам 251 3106,00
Резервный фонд 802 0111 0000070050 870 200 6390,00
80204120000092030 200 2581292.99
Заработная плата 111 490915,00
Начисления на выплаты по оплате труда 119 148256,57
услуги связи 242/221 16530,96
Прочие работы и услуги 242/226 32489,00
Увеличение стоимости основных средств 242/310 48245,00
Работы, услуги по содержанию имущества 244/225 7067,00
Прочие работы и услуги 244/226 1452189.74
Увеличение стоимости продуктов питания 244/342 41190,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
(материалов)

244/346
45833,94

Коммунальные услуги 247/223 298575,78
200 9476.17

Уплата налогов, сборов, иных платежей 851 6196,22

Налоги, пошлины и сборы 852 1449,95
Уплата иных платежей 853 1830,00
80204120000045085 200 5000,00
Увеличение стоимости основных средств 242/346 5000,00
Осуществление первичного воинского учета 0203
0000051180

200
217200,00

Расходы на оплату труда 121 166820,00
Начисления на выплаты по оплате труда 129 50380,00
Пожарная безопасность 80203100000024799 200 121236,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 244/343 118294,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 244/226 2942,00
Пожарная безопасность 80203100000079529 200 271200,00
Прочие работы и услуги 244/226 176400,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 244/343 60000,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 244/346 34800,00
Благоустройство, организация 802 0503 000000000 200 17400,00
Прочие работы, услуги 80205030000060004 244/226 17400,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 244/346 000,00
Прочая закупка товаров, работ, услуг
80205030000060005

200
80309,97

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 244/346 39410,44
Прочие работы, услуги 244/226 40898,97
Всего расходов 6371120,09

Приложение № 3
к Решению Совета Читинского

муниципального округа Забайкальского края
от 16 декабря 2025 г. № 70

«О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения

«Арахлейское» 26 декабря 2024 года № 58
«О бюджете сельского поселения

«Арахлейское» на 2025-2027 годы»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
«Арахлейское» на 2025 год

Код классификации источников
финансирования дефицитов
бюджетов Российской
Федерации

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида
источника финансирования
дефицитов бюджетов,
наименование кода
классификации операций
сектора государственного
управления, относящихся к
источникам
финансирования дефицитов
бюджетов

2025 год
сумма (тыс.
рублей)

код
главного
админи-
стратора
источ-
ников
финанси-
рования
дефи-
цитов
бюд-
жетов

код группы,
подгруппы, статьи и
вида источника
финансирования
дефицитов
бюджетов, код
классификации
операций сектора
государственного
управления,
относящихся к
источникам
финансирования
дефицитов
бюджетов

1 2 3 4
Источники внутреннего
финансирования бюджета,
всего, в том числе:

802 01030000000000000 Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01030000000000800 Погашение бюджетных

кредитов, полученных от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01030000100000810 Погашение бюджетами
поселений кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

802 01050000000000000 Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджета.

802 01050000000000500 Увеличение остатков
средств бюджетов.

802 01050200000000500 Увеличение прочих
остатков средств бюджетов

802 01050201000000510 Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов

802 01050201100000510 Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов сельских
поселений

6339321,19

802 01050000000000600 Уменьшение остатков
средств бюджетов

802 01050200000000600 Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов

802 01050201000000610 Уменьшение остатков
денежных средств бюджетов

802 01050201100000610 Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов сельских
поселений.

6371120,09

Дефицит (-)профицит (+) 31798,90